
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace

pro provádění stavby a výkon autorského dozoru „Modernizace ŽST
Praha-Krč"

Smluvní strany

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4126/2021/PH
ISPROFOND: 327 321 4901/511 352 0039

(dále jen jako „Objednatel") 

a

Zhotovitel:

účastníci Společnosti „SEU+SP_ ŽST Praha-Krč" založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645 

bank. spojení: ....................................................................... 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva,

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva a 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00

jako „Správce" a „Společník 1"

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva a
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP EU a.s. se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, 
PSČ 130 00, IČO:05165024, na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a Plné moci

číslo smlouvy: SEU 21-046.640 

(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 19.7.2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Modernizace ŽST Praha-Krč" s účinností Smlouvy ke dni 24.7.2023 
(dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, 
přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap díla tak, že dílčí etapa prací 
č. 2 se posouvá o 3 měsíce, když ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny. Důvodem pro úpravu 
harmonogramu plnění je skutečnost, že nebylo možné výluky přidělit v požadovaných časech, než 
bylo předpokládáno, neboť musely být pro svou časovou náročnost koordinovány s již přidělenými 
výlukami pro okolní stavbu - Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha - Krč - Spořilov.

Požadované dřívější termíny výluky nemohly probíhat v souběhu, neboť by došlo k nepřijatelnému 
snížení kapacity dráhy a ovlivnění plnění GVD. Protože vyhodnocení geotechnického průzkumu a jeho



promítnutí do projektového návrhu je součástí 2. dílčí etapy, je v návaznosti na výše uvedené nutné 
tento termín upravit.

Vzhledem k realizaci současně probíhající stavby Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha - Krč - 
Spořilov, bude geotechnický průzkum na pro projektové účely proveden v době výluky - nickolejného 
provozu této stavby, která začíná v lednu r. 2024. Dosud ve sjednaných výlukách byly provedeny 
standardní průzkumné práce v částečně neprovozovaných kolejích a stavebně technický průzkum na 
objektech mimo kolejiště. Pro další průzkumné práce jsou zajišťovány výluky provozu v měsících 
lednu a únoru 2024, a teprve poté je možné dokončit práce na jejich vyhodnocení v délce trvání min 
dvou měsíců. Finální dokončení průzkumů s vyhodnocením k odevzdání nejdříve na konci dubna 
2024.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 5 
Smlouvy - Harmonogram plnění.

I. Předmět Dodatku

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, 
odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E618-S-4126/2021/PH; č.zhot.: SEU 21
046.640, uzavřené a účinné ode dne 24.7. 2023, takto:

1. Ruší se v odst. 5.15 Smlouvy uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým 
seznamem příloh ve znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6

Specifikace Díla

Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/6/21 

Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DOKUMENTACE/03/21
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 23. 04. 2021

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram plnění 

Oprávněné osoby

(ve znění ke dni podpisu Dodatku č.2)



Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

1) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

4. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 5 SoD): Harmonogram plnění
-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1



V Praze
.............................. 
13,11,2023 12:47 
kekepákeo elektronicky 

Ing. Mojmír Nejezchleb

V P raze

. . . . . . . . . . . . . . .  
 . . . .  . . . .

....... .............. ........ 
........ .. .. .... .......... .......... . . . .... .. 
.................. ...... ... . . .  
.........................
.......... ............................... .... ............... 
2023.10.31 08:57:00 +01*00*

Ing. Miroslav Váňa

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

předseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

............ 
...........

Podepsal ....... . . . . . . ........ .. . 
....... ........ .. .. . . . . . . ..... ........ . . . .... .. 
.................. ...... . ... . . . ............. 
................. ................................. 
Datum : 2023.10.31 15:21:32 
+01*00'

Ing. Jan Bergler

místopředseda představenstva 
SUDOP EU a.s.



SPRAVA
Ž E LE Z N IC

Smlouva o dílo na E618-S-4126/2021/PH
Dodatek č. 1 

Příloha č.1

PŘÍLOHA Č. 1, DODATEK č.1 (Příloha č. 5 SOD)

Č á s t  D íla D o b a  p ln ě n í P o p is  č in n o s t í p ro v á d ě n ý c h  v  D ílč í e ta p ě
P o d m ín k y  d o k o n č e n í D ílč í 
e ta p y

Term ín  zahájen í 
prací

ihned po nabytí účinnosti Sm louvy - -

1. D ílčí etapa
Do 2 m ěsíců od nabytí účinnosti 
sm louvy

Projekt inženýrskogeolog ického průzkum u dle S4 Předávací protokol

2. D ílčí etapa
Do 9 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

O devzdán í kom pletn í dokum entace Stavebně 
techn ických  průzkum ů inženýrskogeolog ických 
průzkum ů, vč. průzkum ů dle přílohy č.1 ZTP

Předávací protokol

3. D ílčí etapa
Do 6 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Koncept G PK  a Dopravn í technolog ie Předávací protokol

4. D ílčí etapa
Do 12 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

DUSP k připom ínkovém u řízení, včetně předání 3D 
v izua lizac í a vč. záborového e laborátu  k připom ínkám

Předávací protokol

5. D ílčí etapa
Do 12 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Průzkum y a studie souvisejíc í s životn ím  prostředím Předávací protokol

6. D ílčí etapa
Do 13 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Zpracován í O znám en í dle přílohy č. 3 zákona 
100/2001 Sb.

Předávací protokol

7. D ílčí etapa
Do 15 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Předán í DUSP se zapracovaným i připom ínkam i bez 
dokladové části; vč. záborového elaborátu 
k odsouh lasen í a dokum entace k notifikaci a 
odevzdán í veškerých podkladů pro schvá len í 
závěrových tabulek, vč. provizorn ích  stavů, vč. 
Prokazate lného obeslán í DOSS

Předávací protokol

8. D ílčí etapa
Do 15 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Aktua lizace zám ěru projektu vč. EH k připom ínkám Předávací protokol

9. D ílčí etapa
Do 1 m ěsíce od odsouhlasen í 
záborového elaborátu Objednatelem

Prokazate lné rozeslán í všech typů sm luv v lastn íkům  
dotčených nem ovitostí

Předávací protokol

10. D ílč í etapa
Do 2 m ěsíců od vydán í závěru 
z jišťovacího řízen í

Dokum entace EIA dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 
Sb.

Předávací protokol



11. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

D ílč í předání PDPS, nákladů a oceněných soupisů prací 
ve struktuře dle VTP  k připom ínkovém u řízení

Předávací protokol

12. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Č istop is aktualizace zám ěru projektu vč. EH 
k před ložen í do CK  MD

Předávací protokol

13. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Koncept žádosti o spo lu financován í stavby Předávací protokol

14. D ílčí etapa
Do 19 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Podání žádosti o společné povo len í a vydán í oznám ení 
o zahájen í spo lečného řízení;

Předán í č istop isu DUSP a návrhu ZTP na realizaci 
stavby

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního úřadu, 
předání oznám ení o zahájen í 
spo lečného řízení, předávací 
protokol na odevzdanou 
dokum entaci

15. D ílč í etapa
Do 21 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Podání žádosti o spo lu financován í stavby Předávací protokol

16. D ílč í etapa
Do 21 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Předán í PDPS se zapracovaným i připom ínkam i a 
náklady a oceněným i soupisy prací ve struktuře dle 
V TP  bez dokladové části;

Předávací protokol

17. D ílčí etapa
Do 23 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Nabytí právn í moci spo lečného povo len í
Předání spo lečného povolení 
v právn í moci

18. D ílčí etapa
Do 24 m ěsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Defin itivn í předání PDPS s kom pletn í dokladovou část, 
náklady a oceněným i soupisy prací ve struktuře dle 
VTP

Protokol o provedení Díla

19. D ílčí etapa (předpoklad 07/2026 -  05/2028)

Autorský  dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovite l se zavazuje provádět autorský dozor ode 
dne zahájen í realizace stavby do ukončen í realizace 
stavby v předpok ládané délce 22 m ěsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 
za čtvrtletí) - stručný popis 
výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta

Term ín  dokončen í 
Díla

DředDoklad do 05/2028

(v závislosti na zahájen í 18. D ílčí
etapy)

Po ukončen í přejím acího řízení 
Stavby a před ložen í výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 
-  Nefakturačn í etapa


		2023-11-13T14:32:23+0000




